
Einkommensteuer, Körperschaftsteuer, Lohnsteuer, Umsatzsteuer
(monatlich)

10. Juli

25. Juli

10. Mai

15. Mai

27. Mai

10. Juni

25. Juni

10. April

25. April

11. März

25. März

10. Januar

25. Januar

12. August

15. August

26. August

10.
September

25.
September

12. Februar

15. Februar

26. Februar

10. Oktober

25. Oktober

11. November

15. November

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

15. Juli

13. Mai

21. Mai

13. Juni

15. April

14. März

15. Januar

15. August

19. August

Schonfrist

15. Februar

19. Februar

14. Oktober

14. November

18. November

13. September

Gewerbesteuer, Grundsteuer

Gewerbesteuer, Grundsteuer

Gewerbesteuer, Grundsteuer

Gewerbesteuer, Grundsteuer

Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich)

Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich)

Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich)

Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich)

Zusammenfassende Meldung (monatlich)

Zusammenfassende Meldung (monatlich)

Zusammenfassende Meldung (monatlich)

Zusammenfassende Meldung (monatlich)

Zusammenfassende Meldung (monatlich)

Zusammenfassende Meldung (monatlich)

Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich + quartalsweise)

Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich + quartalsweise)

Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich + quartalsweise)

Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich + quartalsweise)

Zusammenfassende Meldung (monatlich + quartalsweise)

Zusammenfassende Meldung (monatlich + quartalsweise)

Zusammenfassende Meldung (monatlich + quartalsweise)

Zusammenfassende Meldung (monatlich + quartalsweise)

Einkommensteuer, Körperschaftsteuer, Lohnsteuer, Umsatzsteuer
(monatlich)

Einkommensteuer, Körperschaftsteuer, Lohnsteuer, Umsatzsteuer
(monatlich)

Steuertermine Steuerart

25. November - Zusammenfassende Meldung (monatlich)

10. Dezember 13. Dezember Einkommensteuer, Körperschaftsteuer, Lohnsteuer, Umsatzsteuer (monatlich)

27. Dezember - Zusammenfassende Meldung (monatlich)

Steuerfristen 2024 im Überblick
Diese Termine und Fristen beziehen sich in erster Linie auf deine
Steuererklärungen und vor allem auch auf die Fälligkeit von bestimmten
Steuerzahlungen. Hier im Überblick haben wir für dich die wichtigsten
Steuern & Zahlungsschonfristen aufgelistet, welche du in deinem
Steuerterminkalender 2024 vermerken solltest:


